

# INSÄNT

Läsarna tycker till

E-mail [redaktionen@travronden.se](mailto:redaktionen@travronden.se)  
Post Travronden "Insänt", Box 20046,  
161 02 Bromma Fax 08-28 36 13

Säg ifrån, beröm, föreslå förändringar, fråga  
- kort sagt: Fram med din åsikt, men tyck gärna kort!  
Skicka insändaren med vanlig post, fax eller e-mail.  
Travronden förbehåller sig rätten att korta i  
inläggen.  
Du får skriva anonymt om du inte angriper någon  
personligen, men tänk på att redaktionen alltid  
måste ha ditt namn och din adress.  
Märk faxet, kuvertet eller e-målet med "Insänt".



Foto: MIA TÖRNBERG

## Därför startades Legolas.bet

Efter en knörika i Travrondens fredagsnummer, nr 46, från en amatörtränare om det nya spelbolaget Legolas.bet, som jag visserligen inte tror har en representativ åsikt för just den gruppen, finns det ändå skäl att förklara lite mer om anledningen till att Legolas.bet startades av undertecknad med hjälp av en av Sveriges mest framgångsrika affärsmän i Rune Andersson.

Det som brevet till landets amatörtränare handlade om var att belysa fakta genom siffror som finns svart på vitt. Om det är att gnälla och vara bitter är upp till betraktaren av brevet. Travsporten har tappat många aktiva de senaste åren, för cirka 15 år sedan fanns det över 7 000 amatörtränare och idag drygt hälften. Det är en halvering och ca 6 600 färre amatörtränade hästar. Antalet födda hästar har sedan 2003 minskat med 25-30 procent, både vad gäller varmblod och kallblod. Antalet betäckta ston ifjol, 3 825 stycken, har inte varit så lågt på flera decennier. Prispengarna är 2003 som delades ut och som ändå borde vara den enda egentliga måttstocken på hur bra travsportens eget spelbolag går var 667,5 miljoner kronor till svenska travhästar. ATG:s omsättning var då cirka elva mdr kronor totalt. Förra året delades det ut 747,6 miljoner kronor i prispengar när omsättningen på spelet var

13,28 mdr kronor i Sverige + 2,52 mdr kronor från utlandet. Utan åtgärder med olika insatslopp och Premiechansen där bidrag gjorts om till prispengar hade prispengarna i princip legat kvar på samma nivå 2016 som under 2003. Det så beryktade Pokalåret kommer inte bli av utan att ta pengar från Hästsportens fond, så den stora kostnadsökningen för främst ATG har än så länge inte alls burit den frukt som utlovats. Vi behöver knappast gå in på hur kostnaderna ökat för hästägarna.

Vi tror att en bra och stark bredd är grunden för att också ha en elit som drar intresse både sportsligt och spelmässigt. Vi tror att det bästa sättet att göra detta är att öka konkurrensen, sätta press på de styrande inom travet och se till så varje krona spenderas på optimalt sätt. Det är hela anledningen till att vi startade Legolas.bet. Vi vill med hästen i centrum stärka svensk travsport. Visst kan många av problemen ovan härledas till att skatten på spelet varit alldeles för högt och det ser ut som att det i framtiden kan bli förbättringar genom en spelreglering på plats. Den dagen det sker kommer Legolas.bet söka svensk spellicens också. Det finns dock en risk att konkurrensen kan öka ytterligare för ATG och vi tror inte att speciellt många, förmodligen inte någon,



Travronden nr 46.

kommer samarbeta på ett sätt med travsporten som vi vill. Vårt löfte är att 40 procent av spelnettot, dvs det som är kvar när spelarna fått sitt, ska gå direkt och oavkortat till travsporten. Det som blir kvar ska bolaget försöka leva på. Därmed garanterar vi att travsporten inte ska förlora några pengar pga Legolas.bet, utan tvärtom, kunna få ut mer än de cirka fem kr på varje spelad hundralapp som går till prispengar idag från ATG och mer än de cirka tio kronorna på varje hundralapp som går till travsporten.

Vidare är det lagligt att erbjuda speltjänster till svenska konsumenterna från andra EU-länder och

det är lagligt för konsumenterna att spela på dessa tjänster. Legolas.bet har en EU-licens och är således inte olagligt i Sverige. Vi har försökt få till ett samarbete med Svensk Travsport genom ST:s styrelse. Tyvärr har det inte lyckats än, därför fonderas pengarna som ska till sporten i väntan på det. Garanten för detta är Rune Andersson och Mellby Gård om nu någon skulle tvivla.

Tills vi sett att trenden vänder och inte fortsätter som den gjort de senaste 15 åren finns det en anledning med ett bolag som Legolas.bet anser vi. Det är ganska enkelt redan att se hästbristen i loppet och det påverkar också spelet. ATG är 43 år gammalt, Legolas.bet har tålmod och är långsiktiga. När det gäller ATG så bryr vi oss bara om en enda sak, nämligen att de ska kunna generera ännu mer pengar tillbaka till ägaren än vad man gör idag. Att försöka stoppa Legolas.bet är knappast rätt vägen för en ljusare framtid, bättre vänner än just Legolas.bet kommer inte svensk travsport att få.

Oscar Croon,  
grundare Legolas.bet,  
hästägare och uppfojdare.